II. Magni autem momenti sunt illa verba, quibus se coactos dicunt, id est, ex officio adstricctos, ut canonibus qui contumaciam plectebant, & rebus à Celestino adversis impietatem decretis, morem gererent. Ea est enim auctoritas epistolæ Pontificis, ut parendi necessitas incumbat, postquam, discussione facta, sacris Scripturis & traditioni majorum congruere invenitur, quo examine defuncta erat synodus Ephesina antequam judicium ferret adversus Nestorium. Hæc sunt Concilij verba: *Coacti per sacros canones & epistolam sanctissimi patris nostri & commissarii Celestini Romane Ecclesiæ Episcopi, lacrymis subinde perfusi, ad lugubrem hanc contra eum sententiam necessariò venimus.*

III. Ne quis autem existimet alienam à verbis synodi sententiam nunc primum à me confitam fuisse, perpendenda sunt quæ dixit Firmus Cæsaræ Episcopus post adventum Legatorum Arcadij, Projecti, & Philippri, qui post damnatum Nestorium, Ephesum accesserunt. Ait Firmus, primam sententiam tulisse Celestinum, cámque huic negotio formam per priores literas suas ad Cy-

rilum præscripsisse quam synodus executio- ni dederit. Quare cum secundis quoque li- teris ad synodum Ephesinam datis, atque per Legatos delatis, eandem sententiam de fide confirmasset, post confirmationem lite- ratum *Omnes reverendissimi Episcopi simul ac- clamaverunt: Hoc justum judicium, Novo Paulo Celestino, novo Paulo Cyrillo. Celestino custodi fidei. Celestino cum synodo concordi. Celestino universa synodus gratias agit. Unus Celestinus. Unus Cyrilus. Una fides synodi. Una fides orbis terrarum.* His acclamationibus, ut fieri solebat à Senatu erga Principe, synodus Ephesina Celestinum ejusque Legatum Cyrrillum suo quoque nomine valde commendabilem prosecuta est. Legati autem relectis gestis contra Nestorium subscripterunt. Quæ sub- scriptio à Cyrillo *canonica assenso* dicitur, *xerorini orationis; & à Legatis belatioris ratiōnē, confirmatio rerum iudicatarum.*

I V. Unus tantum restat articulus, in quo utriusque relationis imperatoria & pontifi- ciae comparatio ineunda est, ut sciatur an illis per omnia conveniat. Inter ceteros re- lationis effectus observavimus Senatuscon- sulta sine Consulis vel Principis relatione fieri non potuisse. Quæri ergo potest non ab- surdè an licuerit Oecumenica synodo de aliquo fidei vel disciplina capite sine relatione Pontificis decernere. De synodo Oecume- nica loquor, in qua Pontifex per se vel per Legatos præsideret, non autem de Conciliis provincialibus, aut Diocesanis, quibus nulla intereat sedis apostolica legatio. Ac sane antiquam esse Legatorum persuasionem video, ut existimaverint Pontificem rerum omnium gerendarum in Conciliis illis auctorem esse debere; ita ut etsi forte non retulerit, saltem primam sententiam promat. Hanc disertis verbis expresserunt patres synodi Chalcedonensis in epistola synodica ad Leonem: ad quem scribunt, Paschasium Legatum ejus- que socios vehementer obstitisse novæ juris- dictioni quæ à synodo tribuebatur sedi Con- stantinopolitanæ, ex eo capite præcipue, quod Leonem vellent ejus rei auctorem fieri, quemadmodum auctor fuerat rectæ fidei fiscienda. Volebant scilicet ea de re priùs à Leone decerni, cujus auctoritati ceteri deinde Episcopi consentirent & subscriberent.

Qui enim, inquit, locum vestre sanctitatis obtinet sanctissimi Episcopi Paschasinus & Lu- centius, & qui cum eis est reverendissimus Presby- ter Bonifacius, his ita constitutis vehementer re- sistere tentaverunt, proculdabio à vestra provi- denzia inchoari & hoc bonum volentes, ut sicut fidei, sic bone ordinationis vobis deputetur effe- tus. Hanc Legatorum opinionem non omni- nino refutare videtur Concilium, ita tamen

Concl. Ephesi
A.D. 31

Epistola synodica
Cor. Iij Chale-
don. ad Leonem.

ut in casu proposito ei locus esse non posset ob temporis circumstantias. Respondent enim, Imperatoris, Senatus, & civium urbis regiae desiderii obsequendum fuisse, qui novam istam auctoritatem decreto synodi Oecumenicae confirmari volebant. quod fieri non poterat, si ante omnia Pontificis sententia exquirenda fuisset. Itaque in his angustiis se negotium constituisse, non dubitantes quin Leo hoc quoque decretum amplectetur. quod perinde esset ac si ab initio ipse illius auctor fuisset, eō quid rectorum facinorum à filiis gestorum omnis gloria redunderet in patres, qui jure patriæ potestatis hoc sibi vindicant. Quare obnoxie rogant Pontificem ut suo quoque decreto synodi iudicium honoret; ut sicut in rebus fidei recte constitutis Pontifici tanquam capiti consensum suum adhibuerunt, ita quoque primatus sui jure ipse quod decet filiis impendat, nempe confirmationem & consentum, τῷ πεπεριγραμμένῳ βελαιών τῇ χρυσῃ επιγραφῃ.

CAPUT XII.

Synopsis.

I. Investigatur quanam esset veterum sententia de hoc jure relationis cum prerogativa suffragij ante Concilium Ephesinum. Ejus exemplum illustre in Sardicensi Concilio: in quo summa auctoritas fuit Osij, Romani Pontificis Legati. Socrates & Sozomenus explicati, qui autem non licere quicquam decernere de rebus ecclesiasticis absque sententia Episcopi Romani. Hausta haec interpretatio è verbis Iulij.

II. Prerogativa illa suffragij non adimebat ceteris libertatem suffragiorum. Probatur ex Julio; cuius verba explicantur.

III. Quid sit canon ecclesiasticus apud Socratem. Is est canon Nicenius sextus, quo primatus deferuntur Episcopo Romano præ ceteris Patriarchis, quod probatur multis auctoritatibus.

IV. Ordo dignitatis Patriarcharum constitutus in Concilio Niceno. Canone vii, quartus honoris gradus tribuitur Episcopo Hierosolymorum, id est primus post tres Patriarchas. Varie huius canonis versiones. Canone vi, definit loci trium Patriarcharum. Probatur ex verbis canonis: tum auctoritate Pape Leonis ad Anastasium scribenis.

V. Cum primum dignitatis locum obtineret Episcopus Romanus, consequens est ut jus prima sententia & suffragij prerogativam obtineret. Et fuit mens Socratis & Sozomeni. Eam prerogativam agnovit Concilium Romanum sub Damaso.

VI. Γνώμον δίctio, qua usi sunt Socrates & Sozomenus, auctoritatem cum suffragio conjunctam significat in antiquis canonibus. Probatur ex canone vi. Concilio Niceno, ubi γνώμων sumitur pro Metropolitanu suffragio & auctoritate. Prima autem sententia erat penes Metropolitanos.

VII. Ab illis quoque pendebat rerum gestarum confirmatio, sive τὸ ἔργον; ita tamen ut omnia communis

decreto & ex sententia plurimorum agenda essent, ex canonibus Nicenis. Id quoque statutum in canone apostolico xxix 111. ubi γνώμων sumitur pro sententia Metropolitanu, argue item pro collectione suffragiorum omnium Episcoporum. Hac eadem notione vox illa usurpat in canone apostolico xxix 1x. & in canone LV 11. Laodiceno.

VIII. Illustrē huic significacionis testimonium extat in synodo Chalcedonensi Actione quarta. Vnde colligitur canone Niceno statutum ut omnes Episcopi sententiam sui Primatis explicant, & nihil ardorem agant pretermissa illius sententia. Γνώμη Alexandrini Episcopi definitionem interpretati sunt Judices.

IX. Jus ab Egyptis Alexandrino Episcopo trium Romano afferit Petrus Chrysologus. Concilia Oecumenica nihil in Ecclesia decerni posse putant absque sententia Romani Pontificis, cum de causis universalibus agitur. Probatur etiam auctoritate Macedonii Patriarcha CP.

X. Quinta Synodus rogat Vigiliū ut ad Concilium accedat, & certi presideat; missa etiam amplissima & insigni legatione. Qui respondeat se suam sententiam Principi porrectum seorsim à synodo. Vigilius confirmavit definitionem synodi; que tunc sine controversia Synodi Oecumenice nomen prætulit.

I. S I quis autem illud quoque requirat ut exponam quānam esset veterum sententia de hoc jure relationis cum prærogativa suffragij ante Concilij Ephesini tempora, consulendum est Sardicensi Concilium, in quo Osius Romani Pontificis Legatus refert de rebus canone constituendis, sed ita ut primam sententiam addat. Deinde rogat patrum suffragia, qui confertim in ejus sententiam transeunt. Pulcrum sane antiquitatis monumentum, in quo jus relationis eminet. Gaudentius quidem & Ianuarius Episcopi tres canones proposuerunt, Ostio convenienter. Sed hoc nihil detrahit de jure legationis præcipue cùm ad suam auctoritatem trahat, quando lubet, qua ab alio Episcopo propoununtur, ut accedit Olympio Episcopo, qui suggerit ultimum canonom; cui Osius decretum addidit: Osius dixit: Suggester fratre & coepiscopo nostro Olympio, etiam hoc placuit.

Ad hanc prærogativam referendi sunt Socrates & Sozomenus, quorum testimonia frequentissimè proferuntur; sed quæ à paucis, ut quidem puto, sincere intellecta sunt. Eusebiani coegerant Antiochiae Concilium Orientalium Episcoporum, quod Athanasio Georgium Cappadocem substituit. Socrates verò notat nec Iulium Episcopum Romanum nec ejus Legatos ad eam synodum accessisse; cùm canon ecclesiasticus jubeat non optere absque sententia Episcopi Romani de cœlestis sancire: Αλλα μὲν οὐδὲ Ιεράλιος πατέρων τῶν μετέπειτα Πάπιος ἐπίσκοπος, οὐδὲ μὲν εἰς τὸν τόπον αὐτὸν απερχεται πιστὸς γένος Θεοφύσιος καλεονται οἱ δὲ τοῦ οἴκου τοῦ ναού τοῦ θεοπότερου Πάπιος Τεος οὐκαντας καρονται. In ejusdem

*Item. B. 1. p. 1.
de Chalcedone.
I. R. T. C.*
ejusdem facti narratione severioribus verbis
hanc legem Sozomenus expressit. Ait enim
Iulius cum Orientalibus expostulasse quod
contra leges Ecclesiae ipsum ad synodum non vo-
carent. Nam legem esse sacerdotalem que pro-
nuntias acta illa irrita esse que absque sententia
Episcopi Romani constituuntur. Insignis alicuius
auctoritatis vestigia latent in significatio-
ne horum verborum, οὐ τὸν γράμμα, cùm
γράμμα illius defectus irrita reddat synodo-
rum decreta. Vnde patet hac locutione non
nudum aliquod suffragium, sed prærogativam
suffragij, de qua hucusque multis diximus,
significari. Ne quis vero mea conje-
cturare hanc interpretationem imputet, pro-
fiteor eam me haussisse à verbis Iulij, unde
Socrates & Sozomenus sua quoque traxer-
unt. *An ignoratus*, inquit Iulius, *hanc esse con-*
suetudinem, ut primum nobis scribatur, sicutque
hinc que iusta sunt definiantur. Si ergo talis sus-
picio in eum Episcopum inciderat, huc eam ope-
rebat ad istam Ecclesiam deferri. ἢ ἀγνοεῖτε ὅπι-
τοῦτο ἐπος λόγον, πρότερον γε φέρεται ἡμῖν, καὶ οὐ-
τις ἔχει διλέξεις δίκαια; εἰ μὴ οὖν πηγαδού-
τούστοις εἰς τὸν ἐπικονιώτον τὸν Σνεῖ, ἔδει τοῦτο
τῶν ἄγνωτων δικαιώσεων γράψωμεν.

II. Primam itaque lētentiam & suffra-
gij prærogativam disertissimè sedi suæ asserit
Iulius ex recepta consuetudine; qua in rebus
communib⁹ Ecclesiae universalis statum
contingentibus, (qualis erat Athanasij cau-
sa, qua fidem respiciebat) non autem in ce-
teris disciplinæ negotiis, uteretur. atque hoc
est quod contendimus. Ceterūm hoc non
admit suffragiorum libertatem ceteris Epis-
copis; quemadmodum profitetur Iulius in
eadem epistola. *Nam si, ut dicitis, inquit, om-
nia in culpa fuerint, oportuit secundum cano-
num, & non isto modo, iudicium fieri. Oportuit*
scribere omnibus nobis, ut ita ab omnibus quod
justum esset decerneretur. Quorum verborum
*hic est sensus; oportuisse de negotio ad Ro-
manum Episcopum & ad Synodum Occi-
dentalium prescribi; ut communī omnīum
Occidentalium & Orientalium decreto, quæ
justa essent, constituerentur. Ex hoc loco
mihi videntur collegiē Socrates & Sozo-
menus necessitatē lētentia Romani Pon-
tificis in synodis niti canonē ecclesiastico.*

III. Quærunt anxiè viri eruditī quis sit
canon ille ecclesiasticus. Sed non est quod
tantopere vexentur in re alioqui satis aperta.
Is est canon Nicænus sextus, quo primatus
defertur Romano Episcopo præ ceteris Pa-
triarchis; quemadmodum & Synodus Oecu-
menica secunda & Iudices Cognitores in
Concilio Chalcedonensi canonem illum in-
terpretati sunt. Releñis enim canone vi. Ni-
cæno & canone C.P. in Synodo Chalcedo-
Tom. II.